
TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 1

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753972

Contrato: 45-PGE
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição 
de etiquetas adesivas, nos termos e condições no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2014-
PGE
Valor Total: 13.284,00
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 06/10/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03092131768060000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: J. G. DA FONSECA FILHO COMÉRCIO
Endereço: Q QNF, 18
CEP. 72125-680 - Taguatinga/DFComplemento: Lote 01, Loja 02
Telefone: 6133522815
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753975

Contrato: 45-PGE
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição 
de etiquetas adesivas, nos termos e condições no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2014-
PGE
Valor Total: 13.284,00
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 06/10/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03092131768060000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: J. G. DA FONSECA FILHO COMÉRCIO
Endereço: Q QNF, 18
CEP. 72125-680 - Taguatinga/DFComplemento: Lote 01, Loja 02
Telefone: 6133522815
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753859

PORTARIA Nº 730/2014 – PGE. G. BELÉM (PA), 06 DE 
OUTUBRO DE 2014.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe da 
Divisão de Informática, Matrícula nº 5132231, para acompanhar 
e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 031/2014 – PGE e DATEN TECNOLOGIA LTDA.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação 
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais, 
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação 
completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando 
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências 
que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas 
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento 
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento 
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos, 
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, 
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753868

PORTARIA Nº 723/2014 – PGE. G. BELÉM (PA), 06 DE 
OUTUBRO DE 2014.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Ieda Andrade Fernandes, identidade 
funcional nº 54183840/2 ocupante do cargo de Técnico de 
Procuradoria, para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo 
discriminado:
CONTRATO Nº 033/2014 – PGE e ZÊNITE INFORMAÇÃO E 
CONSULTORIA S/A.
II – Caberá à servidora designada neste ato, a obrigação 
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais, 
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação 
completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da execução dos serviços se desenvolve de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando 
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências 
que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas 
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento 
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento 
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos, 
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, 
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753870

Contrato: 31-PGE
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE 
PREÇOS, contendo: 100 Desktops e 100 monitores, conforme 
as especifi cações técnicas constantes do Anexo I - Termo de 
Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 043/2013.
Valor Total: 252.000,00
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 06/10/2017
Registro de Preços: 43/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03128120140980000    449052              0140000000          Estadual
03128120140980000    449052              0140000000          Estadual
Contratado: DATEN TECNOLOGIA LTDA.
Endereço: Rod BA-262, 3,5
CEP. 45658-335 - Ilhéus/BAComplemento: Km
Telefone: 7333226222
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753965

PORTARIA Nº 733/2014 – PGE. G. BELÉM (PA), 06 DE 
OUTUBRO DE 2014.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Humberto Bezerra Maia Filho, Chefe da 
Divisão de Informática, Matrícula nº 5132231, para acompanhar 
e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 045/2014 – PGE e J. G. DA FONSECA FILHO 
COMÉRCIO - ME.
II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação 
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais, 
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação 
completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando 
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências 

que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas 
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento 
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento 
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos, 
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, 
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ERRATA DE PORTARIA – 2014/SEGUP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753967

Errata de Portaria – 2014/SEGUP
Publicação no DOE Nº 32.742 de 06.10.2014
Onde se lê: Portaria nº / 2014
Leia-se: Portaria nº 069/2014-GAB/SEGUP
Contrato
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754097

PORTARIA: 097NAFBA2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
ALBERT SILVANGNER LIRA CORRÊA         RESP. PELO 
ALMOXARIFADO DO NAFBA5610176   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134263520000    0101000000          339039              1.200,00
06181134263520000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: ROBERTA REBELO MERABET
AVISO DE LICITAÇÃO P.E SRP Nº 077/2014 - SEGUP/PA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754002

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 06/10/2014
Valor: 0,00
Vigência: 06/10/2014 a 06/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo, tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigencia do contrato por mais 12 (doze) 
meses, no periodo de 06/10/2014 a 06/10/2015.
Contrato: 30-PCE
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06126137767190000    339139              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, 3133
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445220 Fax: 9133445378
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA


